Mẫu 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                       .................. , ngày   tháng   năm 2022

ĐƠN ĐĂNG KÝ TUYỂN THẲNG VÀO LỚP 10
 NĂM HỌC 2022-2022

        Kính gửi: Hiệu trưởng trường THPT ............................................................
Họ và tên học sinh ....................................... Ngày sinh..............................
Học sinh lớp 9 trường THCS ....................................huyện (TP, TX)............
Là học sinh thuộc diện .................................................................................
Đối chiếu điều kiện tuyển thẳng vào lớp 10 trường THPT công lập tại Công văn số ........ ngày  tháng 4 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022-2023, em đã thuộc diện tuyển thẳng.
[bookmark: _GoBack]Vậy, em làm đơn này kính xin Hội đồng tuyển sinh trường THPT ....................
xét duyệt để em được vào học lớp 10 tại trường THPT ............................., huyện (TP, TX) .............................năm học 2022 - 2023.

      Xác nhận của Hiệu trưởng                                   Người làm đơn
        Trường THCS..................                                 (ký và ghi rõ họ, tên)